Договор поставки медицинских масок
	Москва
	13.04.2020

Организация «Альфа», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Львова Александра Владимировича, действующего на основании устава, с одной стороны и АО «Корпорация "Росхимзащита"», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Грачевой Нины Дмитриевны, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель принять и оплатить медицинские маски (далее – Товар) со следующими характеристиками:
 Наименование – маска медицинская, трехслойная, одноразовая в упаковке 100 шт.
 Единицы измерения – упаковка.
 Количество в единицах измерения – 120 штук.
 Исполнение – на резинке.
1.2. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.
 1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данных Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.
2. Порядок поставки и приемки
2.1. Место (адрес) поставки Товара: 102052, Москва, ул. Новодмитровская, д. 10.
 2.2. Срок поставки Товара: в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания договора обеими Сторонами.
 2.3. Результаты поставки товара отражаются в акте приема-передачи Товара.
 2.4. Покупатель вправе отказать в приемке Товара в случае выявления несоответствия Товара требованиям и условиям договора.
 2.5. При поставке Товара Поставщик представляет следующую документацию:
 а) копию регистрационного удостоверения на Товар;
 б) техническую и (или) эксплуатационную документацию производителя (изготовителя) Товара на русском языке;
 в) товарную накладную, оформленную в установленном порядке;
 г) акт приема-передачи Товара в двух экземплярах (один экземпляр для Покупателя и один экземпляр для Поставщика).
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.
 3.2. Цена договора составляет 360 000 (Триста шестьдесят тысяч) руб. 00 коп., в том числе НДС.
 Цена за единицу –  3000 (Три тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС.
 3.3. Цена договора включает в себя стоимость Товара и услуг, а также все расходы на прямые таможенные, транспортные и логистические расходы и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 3.4. Цена договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
 3.5. При расчетах Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации о безналичных расчетах. Оплата по договору осуществляется безналичным порядком платежными поручениями путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.
 3.6. Покупатель осуществляет оплату фактически поставленного Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Покупателем акта приемки-передачи Товара, подписанного уполномоченными представителями Сторон и выставления счета.
 3.7. В случае изменения у Поставщика банковских реквизитов Поставщик обязан в пятидневный срок в письменной форме сообщить об этом Покупателю, указав новые реквизиты. В противном случае все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
4. Взаимодействие Сторон
4.1. Поставщик обязан:
 4.1.1. поставить Товар в строгом соответствии с условиями договора в полном объеме, надлежащего качества и в установленные сроки;
 4.1.2. оказать услуги в строгом соответствии с условиями договора в полном объеме, надлежащего качества и в установленные сроки;
 4.1.3. обеспечить соответствие поставляемого Товара и оказываемых услуг требованиям качества, безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 4.1.4. представлять по требованию Покупателя информацию и документы, относящиеся к предмету договора для проверки исполнения Поставщиком обязательств по договору;
 4.1.5. незамедлительно информировать Покупателя обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению договора;
 4.1.6. своими силами и за свой счет устранять допущенные недостатки при поставке Товара и оказании услуг;
 4.1.7. выполнять свои обязательства, предусмотренные положениями договора.
 4.2. Поставщик вправе:
 4.2.1. требовать от Покупателя своевременной оплаты поставленного Товара и оказанных услуг в порядке и на условиях, предусмотренных договором.
 4.3. Покупатель обязан:
 4.3.1. своевременно принять и оплатить поставленный Товар и надлежащим образом оказанные услуги;
 4.3.2. выполнять свои обязательства, предусмотренные иными положениями договора.
 4.4. Покупатель вправе:
 4.4.1. требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором;
 4.4.2. запрашивать у Поставщика информацию об исполнении им обязательств по договору;
 4.4.3. проверять в любое время ход исполнения Поставщиком обязательств по договору;
 4.4.4. осуществлять контроль соответствия качества поставляемого Товара и качества оказанных услуг, сроков поставки Товара и оказания услуг требованиям договора;
 4.4.5. требовать от Поставщика устранения недостатков, допущенных при исполнении договора;
 4.4.6. отказаться от приемки некачественного Товара и ненадлежащим образом оказанных услуг и потребовать безвозмездного устранения недостатков;
 4.4.7. привлекать экспертов для проверки соответствия исполнения Поставщиком обязательств по договору требованиям, установленным договором.
5. Тара, упаковка и маркировка
5.1. Товар должен быть упакован в соответствии с требованиями действующих стандартов и технических условий. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при его перевозке и хранении.
 5.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей упаковке или без нее Покупатель вправе потребовать от Поставщика упаковать Товар или заменить ненадлежащую упаковку либо возместить расходы по упаковке Товара Покупателем.
 5.3. Упаковка Товара должна быть промаркирована в соответствии с действующим законодательством с указанием на этикетках информации на русском языке.
6. Гарантии и качество Товара
6.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.
 6.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого Товара ГОСТ, ТУ, требованиям действующего законодательства РФ, СанПиН и другой технической документации, указанной в настоящем договоре, и несет все расходы по замене дефектного Товара, выявленного Покупателем в течение всего гарантийного срока.
 Качество Товара должно подтверждаться следующими документами: регистрационным удостоверением, регистрационной документацией на медицинское изделие.
 6.3. При обнаружении некачественного Товара в процессе его использования Покупателем Покупатель извещает Поставщика о выявленных недостатках. По факту обнаружения некачественного Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты извещения составляется акт, который подписывается обеими Сторонами. Поставщик обязан заменить в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания акта некачественный Товар на идентичный, соответствующий условиям настоящего договора, без каких-либо затрат со стороны Покупателя.
 6.4. Покупатель, обнаруживший после приемки Товара отступления от условий настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Поставщиком, обязан известить об этом Поставщика в письменном виде, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их обнаружения, а Поставщик обязан за свой счет произвести необходимые исправления в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения этого уведомления.
 6.5. В случае если Поставщик не предоставляет Покупателю подписанного со своей стороны акта о выявленных недостатках согласно условиям договора в течение 3 (трех) календарных дней с даты извещения Поставщика о выявленных недостатках и при этом не предоставляет мотивированного и обоснованного отказа от такого подписания, акт о выявленных Покупателем недостатках считается подписанным Поставщиком и обязательства Поставщика по замене некачественного Товара, допоставке согласно договору – наступившими.
 6.6. При обнаружении дефектов в течение гарантийного периода Поставщик производит полную замену дефектного Товара на новый.
 6.7. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки некачественного Товара, Стороны руководствуются положениями настоящего договора.
 6.8. Просрочка исполнения гарантийных обязательств Поставщиком более чем на 3 (три) дня признается неисполнением обязательств Поставщиком.
7. Ответственность Сторон
7.1. Если Поставщик нарушает срок поставки Товара, он обязуется уплатить Покупателю в размере 0,1 процента от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
 7.2. Поставщик обязан возместить Покупателю убытки, понесенные последним из-за приобретения Товара ненадлежащего качества, некомплектного либо с иными недостатками. Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки, в том числе если такие убытки возникли вследствие предъявленных к Покупателю претензий со стороны третьих лиц.
 7.3. Если Поставщик нарушает гарантии по настоящему договору, Покупатель вправе требовать уплаты штрафа в размере 10 000 (Десяти тысяч) руб. за каждую партию Товара, в которой был обнаружен Товар, не соответствующий данным гарантиям.
 7.4. Если Поставщик нарушает сроки устранения неисправностей Товара или несвоевременно восполняет недопоставку, Покупатель вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,01 процента от цены партии Товара, в которой было обнаружено нарушение обязанностей Поставщика, за каждый день просрочки.
 7.5. Если по вине Покупателя будут нарушены сроки оплаты Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пеней в размере 0,01 процента от суммы задолженности за каждый день просрочки.
 7.6. Стороны договорились, что Покупатель вправе удерживать сумму неустойки из сумм, подлежащих выплате Поставщику за товар.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров.
 8.2. При недостижении согласия в результате переговоров споры передаются на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
 9.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место. Если такого уведомления не будет сделано в насколько возможно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности послать уведомление.
 9.3. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок исполнения обязательств по настоящему договору на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.
 9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 30 дней, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего договора полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
10. Общие положения
10.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон.
 10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему договору третьему лицу без предварительного согласия другой Стороны.
 10.3. Настоящий договор будет считаться исполненным и прекратившим свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств и осуществления окончательных расчетов между Сторонами по настоящему договору.
 10.4. Любое уведомление, запрос или согласие, выдача которых необходима или разрешена в связи с настоящим договором, оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне почтой, по телеграфу или факсу.
 10.5. Любое действие, осуществление которого необходимо по настоящему договору, может быть совершено представителями Сторон, имеющими надлежащим образом оформленные доверенности.
11. Реквизиты Сторон
	Покупатель:
Организация «Альфа»
 			Адрес: 125007, Москва, ул. Коптева, д. 40
 			ИНН 708123436,
 			КПП 770801001,
 			р/с 40702810400000001234
 			в АКБ «Надежный»,
 			к/с 30101810400000000123,
 			БИК 044585123
 			Телефон: 8 (499) 569-85-02
	Поставщик:
АО «Корпорация "Росхимзащита"»
 			Адрес: 125008, Москва,
 			ул. Михалковская, д. 20
 			ИНН 7708123456,
 			КПП 770801001,
 			р/с 40702810400000001111
 			в АКБ «Надежный»,
 			к/с 30101810400000000222,
 			БИК 044583222
 			Телефон: 8 (495) 585-83-02

	Генеральный директор_________
А.В. Львов
	Генеральный директор_______
Н.Д. Грачева